

**Lucrari de reparatie capitala a  
sistemii de incalzire sediul  
IGSU.**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Nod de reglare**

**Valoarea de deviz 47 997,523 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,960	26,00	440,960
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	8,892	26,00	231,192
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	123,680	26,00	3 215,680
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	24,024	26,00	624,624
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	14,060	26,00	365,560
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,126	26,00	159,276
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,383	26,00	9,958
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	25,077	26,00	652,002
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,040	26,00	79,040
<b>Total manopera</b>						<b>5 778,292</b>

**Materiale:**

1.	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	11,351	9,00	102,159
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,094	55,00	5,170
3.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,404	23,00	9,292
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,071	3,00	0,213
5.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	1,218	16,00	19,488
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,183	13,00	2,379
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,042	21,00	0,882
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,788	9,00	43,092
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	12,174	21,00	255,654
10.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,215	21,00	25,515
11.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,980	22,00	21,560
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,364	22,00	8,008
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,456	31,00	76,136
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,237	25,00	5,925
15.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,043	16,00	0,688
16.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,480	43,00	20,640
17.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	2,070	44,00	91,080
18.	25212167010001	Teava din otel d108x4mm	m	4,263	88,00	375,144
19.	25212167010001 1	Teava din otel d45x2,5mm	m	8,120	41,00	332,920
20.	25212167010001 2	Teava din otel d57x3mm	m	16,240	51,00	828,240

21.	252121670100013	Teava din otel d76x3	m	12,180	72,00	876,960
22.	252121670100014	Teava din otel d20x2,8	m	9,135	22,00	200,970
23.	252121670100015	Teava din otel d25x2,8	m	6,090	24,00	146,160
24.	252121670100016	Teava din otel d40x2,8	m	4,060	38,00	154,280
25.	252121670100017	Teava din otel d50x3,2	m	2,030	52,00	105,560
26.	252121670100018	Teava din otel d65x3,5	m	2,030	62,00	125,860
27.	25231567167831	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm	m2	46,577	8,00	372,616
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,142	4,00	0,568
29.	26821626113052	Saltele vata minerala acoperite cu plasa metalicaN12,marca125, 0,32m3	m2	16,480	35,00	576,800
30.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	45,171	11,00	496,881
31.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	67,000	9,00	603,000
32.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	1,200	18,00	21,600
33.	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	2,000	22,00	44,000
34.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,266	13,00	3,458
35.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,040	13,00	13,520
36.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,720	13,00	9,360
37.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,545	13,00	33,085
38.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,660	12,00	7,920
39.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	6,080	14,00	85,120
40.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	40,000	0,60	24,000
41.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	16,000	0,80	12,800
42.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,000	0,90	14,400
43.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,000	0,20	3,200
44.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	56,000	0,30	16,800
45.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	360,580	0,60	216,348
46.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	56,000	0,30	16,800
47.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,000	0,20	3,200
48.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	5,130	0,20	1,026
49.	28752741101501	Cot D65x3,2mm	buc	4,080	42,00	171,360
50.	28752741101502	Cot D50x3,2	buc	6,120	37,00	226,440
51.	287527411900011	Cot d40x2,8	buc	2,000	38,00	76,000
52.	287527411900012	Cot d25x2,8	buc	2,000	28,00	56,000
53.	287527411900014	Cot d20x2,8	buc	8,000	17,00	136,000
54.	287527411900015	Mufa din otel d25x2,8	buc	4,000	21,00	84,000
55.	287527411900017	Mufa din otel d20x2,8	buc	16,000	22,00	352,000
56.	287527411900043	Mufa din otel d40x2,8	buc	4,000	32,00	128,000
57.	287527411900045	Mufa din otel d50x3,2	buc	6,000	45,00	270,000
58.	28752742016001	Robinet sferic cu 3-i cai, pentru termometru D15	buc	2,000	37,00	74,000
59.	28752742050001	Robinet cu flanseD80mm	buc	2,000	1 200,00	2 400,000
60.	28752742051002	Robinet cu mufa D50mm	buc	1,000	870,00	870,000
61.	28752742051003	Robinet cu mufaD40mm	buc	1,000	113,00	113,000
62.	28752742051004	Robinet cu mufa D25mm	buc	2,000	89,00	178,000
63.	28752742051005	Robinet cu mufaD20mm	buc	8,000	44,00	352,000
64.	28752744001001	Flansa din otel pentru sudura d100	buc	4,200	112,00	470,400
65.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6 d65mm	buc	4,000	89,00	356,000
66.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,100	63,00	258,300

67.	28752744010001	Robinet cu flansa d80mm	buc	2,000	1 121,00	2 242,000
68.	28752744010002	Filtru Y cu flanse D65	buc	2,000	2 300,00	4 600,000
69.	28752744010003	Termometrul 0-110* C L=260mm	buc	2,000	185,00	370,000
70.	28752744010004	Manometrul 0,01-6MPa	buc	2,000	155,00	310,000
71.	28752744010005	Robinet de balansare D40 DANFOSS	buc	1,000	133,00	133,000
72.	28752744010006	Robinet de balansare aut. D50, DANFOSS	buc	1,000	890,00	890,000
73.	28752744010007	Colector de namol H=700mm, D=150mm	buc	2,000	1 250,00	2 500,000
74.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	10,000	56,00	560,000
75.	29131345010901	Stut D15mm pentru manometru	buc	2,000	4,00	8,000
76.	29131345010902	Stut d15 pentru termometru	buc	2,000	4,00	8,000
77.	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	2,000	0,00	0,000
78.	33205000000001	Termometru 0-110*C L=260mm	buc	2,020	0,00	0,000
79.	33205000000002	Manometru 0,01-6MPa	buc	2,020	0,00	0,000
80.	3320517352231	Tuburi termoizolante Dinter110, S=25mm	m	4,542	34,00	154,428
81.	3320517352232	Tuburi termoizolante Dinter78, S=25mm	m	12,978	98,00	1 271,844
82.	3320517352233	Tuburi termoizolante Dinter59	m	19,467	35,00	681,345
83.	3320517352234	Tuburi termoizolante Dinter47, S=15mm	m	8,652	45,00	389,340
84.	3320517352235	Tuburi termoizolante Dinteri34, S=15mm	m	12,978	55,00	713,790
85.	3320517352236	Tuburi termoizolante Dinter27, S=15mm	m	6,489	85,00	551,565
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,180	2,00	2,360
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>28 367,649</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	3,100	23,00	71,300
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,000	34,00	136,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>207,300</b>

**Total:**

Total	lei	39 997,936
TVA	20,00 %	7 999,587

**Total deviz:**

**47 997,52**

**3**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)